
1 

Usnesení z 16. schůze Rady města Adamova  
konané dne 9. 9. 2019 v 8:00 hodin na Městském úřadě v Adamově 

 
Přítomni:  Bc. Roman Pilát, MBA – starosta, Jiří Němec - místostarosta, PhDr. Jaroslav 
Budiš, Ing. Petr Kupka, Mgr. Jana Burianová, PhDr. Vlasta Kubenová - tajemnice 
 
Zapsala: Vratislava Chlupová 
 
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Jana Burianová, Jiří Němec 
 
Ad 1) Zahájení 
Pan starosta zahájil 16. schůzi Rady města Adamova v 8:00 hodin. Nechal zvolit ověřovatele 
zápisu. Starosta konstatoval, že zápis z minulé schůze Rady města Adamova je uložen u paní 
tajemnice. 
 
Program:  

1) Zahájení 
2) Kontrola úkol ů 
3) Zápis z 9. zasedání Kulturně informační komise 
4) Zápis z 3. zasedání Komise podpory komunitního života 
5) Záměr změny ÚP Adamov 
6) Studie – část místní komunikace Sadová (úsek Sportovní hala) 
7) Vícepráce Komenského, okapový chodník 
8) Jmenování členů Školské rady ZŠ a MŠ Adamov 
9) Změna tarifu IDS JMK od 1. 1. 2020       
10) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o stanovení koeficientů pro výpočet daně 

z nemovitých věcí 
11) Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 

2/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

12) Příprava rozpočtu na rok 2020 
13) Rozpočtové opatření č. 7/2019 
14) Změna rozpisu rozpočtu č. 8/2019 
15) Změna rozpisu rozpočtu č. 9/2019 
16) Přidělení bytu s přijatou dlouhodobou zálohou na nájemné – byt č. 66 na ul. 

Komenského 6 
17) Výpověď smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 
18) Návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva města Adamova 
19) Diskuse, různé 
20) Závěr 

 
 Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 2) Kontrola úkolů 
 
Ad 3) Zápis z 9. zasedání Kulturně informační komise 
Usnesení k bodu 3: 
Rada města Adamova vzala na vědomí zápis z 9. zasedání Kulturně informační komise. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 



2 

Ad 4) Zápis z 3. zasedání Komise podpory komunitního života 
Usnesení k bodu 4: 
Rada města Adamova vzala na vědomí zápis z 3. zasedání Komise podpory 
komunitního života. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 5) Záměr změny ÚP Adamov   
Usnesení k bodu 5: 
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova přijmout následující 
usnesení: 
a) Zastupitelstvo města Adamova projednalo záměr změny Územního plánu Adamov 
v plochách přestavby označených OM46 
b) Zastupitelstvo města Adamova vyslovilo předběžný souhlas s pořízením změny 
Územního plánu Adamov u plochy přestavby OM46 na plochy přestavby smíšené 
obytné (ozn. SM) v případě, že příslušnou změnu územního plánu budou financovat 
žadatelé o změnu 
c) Zastupitelstvo města Adamova ukládá pověřenému zastupiteli zahájit činnosti 
spojené se změnou Územního plánu Adamov u plochy přestavby OM 46, a to 
zkráceným způsobem dle ust. § 55a až § 55c zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění 
(stavební zákon). 
 
Pro:  2  Proti: 0 Zdržel se: 3 
 
Ad 6) Studie – část místní komunikace Sadová (úsek Sportovní hala)   
Usnesení k bodu 6: 
Rada města Adamova projednala a schválil studii s názvem „Oprava chodníku včetně 
opěrné stěny na ulici Sadová, Adamov včetně návazných řešení pro chodce ve styku 
s motorovou dopravou“ v úseku od horního parkoviště nad Sportovní halou po 
křižovatku místních komunikací Sadová, Osvobození a U kostela. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 7) Vícepráce Komenského, okapový chodník   
Usnesení k bodu 7: 
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova přijmout následující 
usnesení: 
a) Zastupitelstvo města Adamova projednalo všechny záležitosti s ohledem na vznik 
možných víceprací Komenského – tzv. okapový chodník. 
b) Zastupitelstvo města Adamova schválilo realizaci víceprací při opravě chodníku 
Komenského – tzv. okapový chodník dle zápisu z dnešního zasedání 
c) Zastupitelstvo města Adamova schválilo následující rozpočtové opatření pro 
financování víceprací Komenského – tzv. okapový chodník: 
zvýšit výdaje § 2219, pol. 5171                       + 159.200,- Kč 
snížit výdaje § 3412, pol. 5171                          - 85.000,- Kč (oprava oplocení fotb. hřiště) 
snížit výdaje § 2212, pol. 6121                          - 60.000,- Kč (výb. řízení parkov. dům) 
zvýšit příjmy § 3745, pol. 2322                         +12.200,- Kč (přijaté pojistné náhrady) 
zvýšit příjmy § 3745, pol. 2111                           +2.000,- Kč (příjmy-služby, výrobky). 
 
Pro:  1  Proti: 2 Zdržel se: 2  



3 

Ad 8) Jmenování členů Školské rady ZŠ a MŠ Adamov 
Usnesení k bodu 8: 
Rada města Adamova jmenovala dle § 167, 168 zákona č. 516/2007 Sb. členy Školské 
rady ZŠ a MŠ Adamov, příspěvkové organizace, Komenského 4, Adamov: Jiří Němec, 
Ing. Petr Kupka, Bc. Roman Pilát, MBA. 
 
Pro:  4  Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
Ad 9) Změna tarifu IDS JMK od 1. 1. 2020 
Usnesení k bodu 9: 
Rada města Adamova projednala změny v tarifu IDS JMK platné od 1. 1. 2020 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Adamova tento tarif schválit. 
 
Pro:  5   Proti: 0 Zdržel se: 0  
 
Ad 10) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o stanovení koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitých věcí 
Usnesení k bodu 10: 
Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
Obecně závaznou vyhlášku města Adamova č. 2/2019 o stanovení koeficientů pro 
výpočet daně z nemovitých věcí.  
 
Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0  
 
Ad 11) Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 
2/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 
Usnesení k bodu 11: 
Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
Obecně závaznou vyhlášku města Adamova č. 3/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
 
Pro:  3  Proti: 0 Zdržel se: 2 
 
Ad 12) Příprava rozpočtu na rok 2020 
Usnesení k bodu 12: 
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova uložit starostovi: 
a) předložit návrh rozpočtového provizoria na období leden-únor 2020 ke schválení 
Zastupitelstvu města Adamova v termínu do 31. 12. 2019 
b) předložit návrh rozpočtu na r. 2020 ke schválení Zastupitelstvu města Adamova 
v termínu do 28. 2. 2020.   
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 13) Rozpočtové opatření č. 7/2019 
Usnesení k bodu 13: 
Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit 
Rozpočtové opatření č. 7/2019 v následujícím znění:  
 



4 

     1) Dodávka velitelského automobilu – JSDH  
        Zvýšit rozpočet příjmů města 
        V § 5512 pol. 2324                                                                         67.000,- Kč 
        Zvýšit rozpočet výdajů města 
        V § 5512 pol. 6123                                                                         67.000,- Kč  
         
     2) Výstavba zpomalovacího pásu na ulici Plotní 
        Snížit rozpočet výdajů města                                                         
         V § 2219 pol. 5171                                                                      120.000,- Kč 
        Zvýšit rozpočet výdajů města 
         V § 2212 pol. 6121                                                                      120.000,- Kč  
 
     3) Parkovací dům Sadová 
         Snížit rozpočet výdajů města  
          V § 2212 pol. 6121                                                                      120.000,- Kč 
          Zvýšit rozpočet výdajů města 
           V § 2219 pol. 6121                                                                     120.000,- Kč 
     
     4) Likvidace tříděného odpadu 
         Snížit rozpočet výdajů města  
          V § 3722 pol. 5169                                                                      345.000,- Kč 
          Zvýšit rozpočet výdajů města 
           V § 3725 pol. 5169                                                                     300.000,- Kč 
           V § 3725 pol. 5171                                                                       45.000,- Kč 
 
Pro:   5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 14) Změna rozpisu rozpočtu č. 8/2019 
Usnesení k bodu 14: 
Rada města Adamova vzala na vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 8/2019 dle 
písemného materiálu. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 15) Změna rozpisu rozpočtu č. 9/2019 
Usnesení k bodu 15: 
Rada města Adamova schválila změnu rozpisu rozpočtu č. 9/2019 v následujícím znění:  

1) Velitelský automobil pro JSDH  
§ 5512 pol. 5171                                                          - 30.000,- Kč 
§ 5512 pol. 5134                                                          - 81.000,- Kč  
§ 5512 pol. 5137                                                          - 50.000,- Kč  
§ 5512 pol. 5139                                                        - 105.000,- Kč  
§ 5512 pol. 5132                                                          - 50.000,- Kč 
§ 5512 pol. 5156                                                          - 10.000,- Kč 
§ 5512 pol. 5169                                                          - 30.000,- Kč 
§ 5512 pol. 5166                                                          - 15.000,- Kč 
§ 5512 pol. 6123                                                       + 371.000,- Kč 

 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 



5 

Ad 16) Přidělení bytu s přijatou dlouhodobou zálohou na nájemné – byt č. 66 na ul. 
Komenského 6 
Usnesení k bodu 16: 
Rada města Adamova schválila přidělení bytu č. 66 s přijatou dlouhodobou zálohou na 
nájemné na ulici Komenského 6 v Adamově žadateli dle zápisu z komise pro 
přidělování bytů s přijatou dlouhodobou zálohou na nájemné ze dne 4. 9. 2019. 
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 17) Výpověď smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny 
Usnesení k bodu 17: 
Rada města Adamova schvaluje výpověď Smlouvy o sdružených službách dodávky 
elektřiny č. 00279889/2012 se společností E.ON.Energie, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČ 26078201 a pověřuje starostu jejím podpisem.   
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 18) Návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva města Adamova 
Usnesení k bodu 18: 
Rada města Adamova schválila program 7. zasedání Zastupitelstva města Adamova, 
které se bude konat ve středu 18. září 2019 v 16:30 hodin na Městském úřadu 
v Adamově. 
Program: 

1) Zahájení 
2)  Kontrola úkolů 

a) úkoly zastupitelů 
b) připomínky občanů 

      3) Zápis z jednání Finančního výboru 
      4) Změna ÚP Adamov – Ad 15 
      5) Záměr změny ÚP Adamov   

6) Změna tarifu IDS JMK od 1. 1. 2020    
7) Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o stanovení koeficientů pro výpočet daně 

z nemovitých věcí 
      8) Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 

2/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

      9) Rozpočtové opatření č. 7/2019 
    10) Vícepráce Komenského, okapový chodník 

  11) Poskytnutí dotací z rozpočtu města – přímá podpora sportu a tělovýchovy 
    12) Příprava rozpočtu na rok 2020 

      13) Projekt „Rozšíření kapacity MŠ Jilemnického v Adamově“  
    14) Různé 
    15) Diskuse 
    16) Závěr  
 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Ad 19) Diskuse, různé 
 
 



6 

Ad 20) Závěr 
Pan starosta ukončil schůzi Rady města Adamova v 9:25 hodin. Příští 17. schůze Rady města 
Adamova se bude konat dne 18. 9. 2019 po ukončení 7. zasedání Zastupitelstva města 
Adamova na Městském úřadě v Adamově. 
 
 
 
 
Starosta: Bc. Roman Pilát, MBA    
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Mgr. Jana Burianová 

Jiří Němec    

 
Zápis vyhotoven dne: 9. 9. 2019 
  


